
\\\ PRUSZKÓW

Podczas Konwentu Gmin Powiatu Pruszkowskiego marszałek 
Adam Struzik zadeklarował przeprowadzenie ekspertyzy 
technicznej wiaduktu w ciągu ul. Poznańskiej.

N ikt nie ma wątpliwości, że wiadukt 
wymaga remontu. Sprawa nie na-

leży jednak do najłatwiejszych, ponie-
waż każdy ma swoją wizję rozwiązań, 
które mają być zrealizowane. Inwesty-
cja wiąże się ze sporymi kosztami, ale 
chodzi również o usprawnienie ruchu. 
Województwo zakładało zamknięcie 
oraz wyburzenie przeprawy i wybudo-
wanie w jej miejsce nowej. Pruszkow-
ski magistrat podkreśla, że nie jest to 
najlepsze rozwiązanie. – Opracowany 
przez MZDW projekt nowego wiaduktu 
powiela rozwiązania komunikacyjne z 
początku lat 60., kiedy obecny wiadukt 
był budowany. Od tamtej pory ruch sa-
mochodowy zwiększył się wielokrot-
nie, szczególnie po otwarciu autostra-
dy A2. Obecnie wiadukt służy nie tylko 
dla ruchu lokalnego, ale także – a może 
przede wszystkim – dla ruchu tranzy-
towego z okolicznych miejscowości do 
autostrady A2 – przedstawia Monika 
Michlewicz z Urzędu Miasta Pruszkowa.

Podczas konwentu inne rozwią-
zanie zaprezentował prezydent Paweł  
Makuch. Kluczowym elementem jego  
pomysłu jest remont istniejącej przepra- 
wy oraz budowa nowej z rozjazdami. 
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Psy pojadą na Paluch
\\\ RASZYN

14 lutego rada Warszawy 
wyraziła zgodę, aby bezdomne 
zwierzęta z Raszyna były 
przyjmowane przez schronisko 
na Paluchu.

S chronisko dla Bezdomnych Zwie-
rząt w Warszawie od pewnego cza-

su zaczęło przyjmować zwierzęta spoza 
stolicy. Umowę z miastem podpisały 
Piaseczno oraz Góra Kalwaria. Schro-
nisko na Paluchu może przyjmować 
zwierzęta z podwarszawskich gmin, 
ponieważ cały czas padają rekordy co-
raz mniejszej ilości zwierząt. 

Różne wizje
Schronisko na Paluchu jest wzorcowe, zwierzęta są zaopiekowane i bezpieczne

Jedno jest pewne – coś z wiaduktem zrobić trzeba 
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Poszukiwania wykonawcy

Premier odwiedził Raszyn

Przekształceń czas
\\\ PIASTÓW

jeszcze w tym roku  
w Piastowie ma powstać  
Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.  
Miasto intensywnie szuka 
wykonawcy zadania.

W gospodarstwach domowych 
często pojawia się problem, 

co zrobić z odpadami budowlanymi i 
rozbiórkowymi, zużytymi oponami czy 
sprzętem elektronicznym. Rozwiąza-

niem jest Punkt Selektywnej Zbiórki Od-
padów Selektywnych, który przyjmuje 
tego rodzaju rzeczy. W Piastowie takie 
miejsce znajduje się przy al. Krakow-
skiej, na terenie targowiska miejskiego 
(wejście od ul. Piotra Skargi). Drugi ma 
powstać przy ul. Poniatowskiego. 

Piastowski magistrat szykuje się do 
inwestycji. na realizację projektu miasto 
otrzymało dofinansowanie z narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w kwocie 1,9 mln 
zł. teraz władze Piastowa rozpoczęły 
poszukiwania wykonawcy inwestycji, 

która została podzielona na dwie części. 
Pierwsza odnosi się bezpośrednio do 
budowy Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, w ramach któ-
rej ma powstać utwardzony plac mane-
wrowy z ogrodzeniem dla dostawczych 
pojazdów ciężarowych. Ponadto zada-
nie obejmuje wykonanie systemu od-
prowadzenia wód opadowych, instalacji 
systemu telewizji dozorowej, oświetle-
nia terenu, dostarczenia kontenerów 
systemowych. Druga część odnosi się 
do kwestii przebudowy nawierzchni ul. 
j. Poniatowskiego (odcinek od Idzikow-
skiego do PSZOK), która będzie prowa-
dzić do PSZOK.

Piastowski magistrat w postępo-
waniu przetargowym otrzymał jedną 
ofertę, ale dotyczy ona tylko... połowy 
zadania. Znalazł się chętny na budowę 
drogi dojazdowej do PSZOK. Wszystko 
niby w porządku, ale oferta przekracza 
założony budżet na ten cel o blisko 200 
tysięcy zł. nikt nie zgłosił się do budo-
wy PSZOK. Zatem poszukiwania trzeba 
będzie ponowić. Zgodnie z założeniami 
PSZOK ma zostać wykonany do 30 listo-
pada 2019 r.

Artur Szpuda

\\\ RASZYN

Premier Mateusz Morawiecki 
zawitał do Raszyna 18 lutego. 
Prezes Rady Ministrów 
rozpoczął cykl odwiedzin 
miejsc związanych z realizacją 
tzw. Piątki Morawieckiego.

W izyta premiera Morawieckiego 
wzbudziła ciekawość mieszkań-

ców Raszyna. na ul. Szkolnej pojawił się 
autokar, z którego wysiadł Prezes Rady 
Ministrów. towarzyszyli mu minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk oraz 
szef gabinetu politycznego Marek Suski.

Gmina Raszyn jest beneficjentem 
programu związanego z pozyskiwaniem 
środków szczebla ministerialnego oraz 
wojewódzkiego w zakresie rozwoju i 
utrzymania infrastruktury drogowej. 
– Podczas wizyty miałem okazję opo-
wiedzieć oraz zaprezentować premie-
rowi Mateuszowi Morawieckiemu naj-
ważniejsze, dofinansowane ze środków 
rządowych inwestycje drogowe, w tym 
ul. Szkolną, Spacerową i Wspólną. Dzię-

ki dofinansowaniom, które wyniosły 
około 5 mln zł, stan naszej infrastruk-
tury uległ znacznej poprawie – mówi 
Andrzej Zaręba, wójt Raszyna. – Dzięki 
środkom z Ministerstwa Sportu zbudo-
waliśmy wielofunkcyjną halę sportową 
– dodaje.

Po spotkaniu z premierem Zaręba 
patrzy z optymizmem w przyszłość. – 

Podczas briefingu uzyskałem ze stro-
ny premiera zapewnienie, że możemy 
liczyć na wsparcie kolejnych, plano-
wanych inwestycji drogowych. cieszą 
również ciepłe słowa dotyczące gminy 
Raszyn. Premier powiedział, że jeste-
śmy wzorowym przykładem realizacji 
inwestycji drogowych – przedstawia 
Andrzej Zaręba.                   Artur Szpuda

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Zgodnie z reformą oświaty, 
od 1 września obowiązywać 
będzie nowa struktura szkół. 
Radni powiatu pruszkowskiego 
dokonali przekształcenia 
placówek w regionie.

R eforma oświaty realizowana jest 
stopniowo od 1 września 2017 r. 

Głównym jej celem jest likwidacja gim-
nazjów, czyli powrót do kształcenia 
dwustopniowego. Warto przypomnieć, 
że system trzystopniowy został wpro-
wadzony w 1999 roku. 

nie da się ukryć, że realizowana 
reforma wzbudziła wiele wątpliwości. 
Pojawiały się głosy krytyczne, ale i nie 
brakuje zwolenników zmian. Przede 
wszystkim chodziło o likwidację gim-
nazjów. W poprzednim roku szkol-
nym nie przeprowadzano rekrutacji 
do szkół gimnazjalnych i zasadniczych 
zawodowych. Od 1 września obowią-
zywać będzie nowa struktura – ośmio-
letnia podstawówka oraz czteroletnie 
liceum ogólnokształcące, pięcioletnie 
technikum, trzyletnia szkoła branżowa 
I stopnia i dwuletnia szkoła branżowa II 
stopnia. Dla wielu placówek pojawia się 
kolejny problem – kumulacja roczników. 
W rekrutacji do szkół średnich na rok 
2019/2020 weźmie udział zdecydowa-
nie większa liczba uczniów.

W związku z reformą, na samorządy 
spadają liczne obowiązki. nie tylko te 
związane z dostosowaniem budynków, 
czyli przeprowadzeniem remontów i 
wyposażeniem klas w odpowiednie 
pomoce dydaktyczne, ale także formal-

ne. na V sesji powiatu pruszkowskiego 
radni zajęli się sprawą przekształcenia 
placówek w regionie. Podjęto uchwa-
ły dotyczące przekonstruowania ze 
szkół trzyletnich na czteroletnie: Li-
ceum Ogólnokształcącego im. tadeu-
sza Kościuszki w Pruszkowie, Liceum 
Ogólnokształcącego im. tomasza Zana 
w Pruszkowie, Liceum Ogólnokształ-
cącego wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół im. Fridtjofa nansena w Piasto-
wie oraz Liceum Ogólnokształcącego, 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego – Li-

ceum Ogólnokształcącego Sportowego, 
wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Sportowych w 
Pruszkowie. Warto wspomnieć, że w 
przypadku placówek znajdujących się 
przy ul. Gomulińskiego planowane są 
kolejne zmiany. Od września zamiast 
trzech będzie tam funkcjonowała Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego – LO.

Z kolei technikum wchodzące w 
skład ZS im. Fridtjofa nansena w Pia-
stowie oraz technikum przy Zespole 
Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w 
Pruszkowie zostaną przekształcone z 
czteroletnich na pięcioletnie.

Artur Szpuda

PSZOKi przyjmują elementy poremontowe

Liceum Ogólnokształcące im. Tomasza Zana w Pruszkowie

Wójt Andrzej Zaręba i premier Mateusz Morawiecki 
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Różne wizje
Koncepcja zakłada wjazd na drogę 718 
(w kierunku autostrady A2) oraz zjazd 
z A2 do miasta na Al. Wojska Wojskiego 
(DW 719). Do tego płynne połączenie 
dróg wojewódzkich 718 i 719, co ma 
pozwolić uniknąć kolizji ruchu tran-
zytowego z ruchem lokalnym. – takie 
rozwiązanie pozwala na uspokojenie 
i ograniczenie ruchu na ul. Bolesława 
Prusa wyłącznie do ruchu lokalnego, 
związanego z obsługą istniejącej zabu-
dowy i komunikacji lokalnej z Piasto-
wem, która odbywałaby się w poziomie 
terenu poniżej estakady w ciągu ulic  
B. Prusa i Bohaterów Warszawy – pod-
kreśla Monika Michlewicz. co istotne, 
koncepcja jest jedną z trzech wykona-
nych w 2010 roku. jej realizację wyce-
niono wtedy na 150 mln zł.

\\\   Projekt z zastrzeżeniami
Różne wizje, ale w tym wypadku 

decydentem będzie województwo. 
Miasto zgłaszało uwagi do koncepcji 
przedstawionej przez Mazowiecki Za-
rząd Dróg Wojewódzkich. Pruszkowski 
magistrat podkreślał, że warto zapro-
jektować wiadukt w taki sposób, aby w 
przyszłości można było doprojektować 
brakujące łącznice. Dodatkowo – zgod-
nie z koncepcją – przeprawa ma być 
węższa niż istniejący obiekt. W związku 
z tym miasto wnioskowało o poszerze-
nie jezdni do minimum przekroju 2+1 

(dwa pasy w stronę Poznania) Kolejna 
kwestia dotyczyła braku bezpośred-
nich zjazdów i najazdów na wiadukt z 
Warszawy i Grodziska Mazowieckiego. 

Pruszkowski magistrat zwrócił również 
uwagę na brak pasa włączającego w Al. 
Wojska Polskiego przy zjeździe z łącz-
nicy i nieuwzględnienie projektowanej 
ścieżki rowerowej z budowaną ścieżką 
w ramach rozbudowy DW 719 oraz do 
projektowanej przeprawy w DW 760.

Pozostaje czekać na ekspertyzę. 
– Ostatnia taka ekspertyza była prze-
prowadzona w 2015 r. Koniecznością 
jest jej powtórzenie, abyśmy mogli dalej 
kontynuować prace nad wdrożeniem 
planu rozbudowy tego układu drogo-
wego zgodnie z naszymi potrzebami i 
oczekiwaniami – podkreśla prezydent 
Pruszkowa Paweł Makuch.

Artur Szpuda

– takie rozwiązanie 
pozwala na uspokojenie 

i ograniczenie ruchu 
na ul. Bolesława Prusa 

wyłącznie do ruchu 
lokalnego – podkreślają 

urzędnicy
\\\ KOMORÓW

Dzienny Dom Seniora  
w Komorowie rozpoczął 
działalność i uczestnicy 
korzystają z przygotowanej 
oferty. nadal są wolne miejsca, 
więc zainteresowani mogą 
składać zgłoszenia.

W trosce o ludzi starszych two-
rzone są Dzienne Domy Senio-

ra. Placówka taka powstała przy ul. 
ceglanej 2D w Komorowie. Seniorzy 
mogą tu korzystać z szeregu usług, od 
poniedziałku do piątku, przez osiem go-
dzin dziennie. Oferta placówki obejmuje 
m.in. gorący posiłek, dostęp do przeką-
sek i napojów, pomoc w podstawowych 
czynnościach, usługi edukacyjne w po-

staci warsztatów i pogadanek, spotkań 
tematycznych czy też zapewnienie 
aktywności ruchowej i kinezyterapii. 
jednym słowem – seniorzy w ciekawy 
sposób mogą spędzić czas w większym 
gronie. W ten sposób nie są skazani na 
samotność i mogą rozwijać swoje zain-
teresowania.

Z usług Dziennego Domu Seniora 
w Komorowie korzysta dziesięć osób, 
choć placówka przygotowana jest na 
30. – Proces rekrutacji trwa od stycznia, 
a aktualna liczba zgłoszeń jest zgodna z 
przewidywaniami. jest to nowa oferta 
pomocowa w gminie. Decyzja o syste-
matycznym spędzaniu kilku godzin po-
za domem nie jest łatwa i wymaga silnej 
motywacji ze strony uczestnika. Ważne 
jest, aby seniorzy mogli samodzielnie 
decydować o uczestnictwie, a zanim 

podejmą taką decyzję, mogli uzyskać 
szczegółowe informacje, zapoznać się 
z miejscem, z personelem oraz ofertą – 
tłumaczy Katarzyna Stygińska z Urzędu 
Gminy Michałowice.

W związku z wolnymi miejscami, 
nabór wciąż trwa. trzeba być mieszkań-
cem gminy Michałowice i mieć ukończo-
ne 60 lat. Korzystanie z placówki jest 
nieodpłatne dla tych, których dochód 
wynosi 1402 zł dla samotnie gospoda-
rujących oraz 1056 zł dla mieszkających 
z rodziną. Szczegółowe informacje do-
tyczące rekrutacji można otrzymać 
pod numerem telefonu: 022 350 91 67  

lub 533 012 565, a także na stronie 
internetowej: http://www.gops.mi-
chalowice.pl/dzienny-dom-senior.
html. – Zgodnie z zapisami regulaminu 
rekrutacji, nabór trwa w systemie cią-
głym, do wyczerpania limitu 30 miejsc. 
Gdy dojdzie do takiej sytuacji, zostanie 
stworzona lista rezerwowa, na pod-
stawie której będzie przeprowadzona 
dodatkowa kwalifikacja w przypadku 
zwolnienia miejsc – podkreśla Katarzy-
na Stygińska.

Artur Szpuda

Oferta zajęć jest szeroka
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Decyzja  
o systematycznym 

spędzaniu kilku godzin 
poza domem  

nie jest łatwą decyzją  
– zwraca uwagę 

Katarzyna Stygińska

W 2011 roku na Paluchu przeby-
wało 2095 psów i 88 kotów. teraz jest 
w nim 636 psów i 41 kotów, chociaż w 
listopadzie 2018 roku było w nim jesz-
cze 666 psów. Miesięcznie nowy dom 
znajduje około 200 psów.

\\\   Prywatne schroniska  
muszą zarobić

Współpraca gminy Raszyn ze schro-
niskami i hyclami stała się niedawno 
głośna za sprawą zwierząt prezenterki 
Agnieszki Dymeckiej, po której śmierci 
psy zabrał hycel i nie chciał ich oddać.

– Policja z Raszyna poprosiła nas 
o pomoc w wejściu do mieszkania. Ze 
zgłoszenia wynikało, że jedziemy do 
asysty służbom policji, straży pożarnej 
i pogotowiu ratunkowemu. Wejście 
do mieszkania Agnieszki Dymeckiej 
uniemożliwiały 4 psy – mówi prezes 
Fundacji Animal Rescue Polska Dawid 
Fabjański. – nasi wolontariusze umoż-
liwili wejście do mieszkania służbom, 
zwierzęta zmarłej zabezpieczyliśmy na 
czas akcji, tak aby ratownicy policja i 
prokurator mogli pracować na miejscu. 
następnie psy zabrał hycel z Wągrodna 
i wywiózł je do schroniska w chrycyn-
nie. Odzyskanie przez spadkobierców 
psów nie było łatwe. Wiele schronisk 
i hyclów ma wpisane w umowie, że 
dostają 100% wynagrodzenia dopiero, 
kiedy zwierzę przebywa u nich powy-
żej 2 tygodni. Wcześniej dostają tylko 
50%, dlatego często usiłują te zwierzęta 
przetrzymać do dwóch tygodni. I tak 

psy trzeba było odbić z policją. Sprawę 
nagłośniono w Pytaniu na Śniadanie 
w tVP, a mieszkańcy Raszyna zaczęli 
głośno protestować.

14 lutego rada Warszawy wyrazi-
ła zgodę na zawarcie przez m.st. War-
szawę porozumienia międzygminnego 
z gminą Raszyn na realizację zadania 
publicznego w zakresie opieki nad bez-
domnymi psami z terenu gminy Raszyn. 
Decyzję podjęto jednogłośnie. 

\\\   Całodobowa opieka
– Schronisko na Paluchu jest wzor-

cowe. Ich zadaniem jest przeciwdzia-
łanie bezdomności zwierząt, a nie 
zarabianie na niej. Kiedy przywozimy 
psa lub kota na Paluch, jeszcze przy nas 
zwierzę jest czipowane, odrobaczane 
i szczepione – mówi nam Dawid Fab-
jański, który odławia zwierzęta m.in. z 
terenu gminy Piaseczno i przewozi na 
Paluch. – Zwierzęta mają tutaj całodo-
bową opiekę weterynaryjną, schronisko 
ma salę operacyjną, rentgen, dostało na-
wet od jednego z warszawskich szpitali 
inkubator, który służył kiedyś noworod-

kom. Pracuje tu ponad 280 wolontariu-
szy, ale także opiekunowie na etatach. 
Zwierzęta pracują z behawiorystami. to 
ważne, bo zwierzęta po różnych przej-
ściach mają szansę być adoptowane, w 
dodatku nowy właściciel ma pewność, 
że nie dostał przypadkowego psa, tylko 
takiego, który dobrze będzie czuł się w 
nowym domu. np. pies, który nie nadaje 
się do mieszkania z małymi dziećmi, na 
pewno nie trafi do takiego domu.

Prywatne schroniska, startujące w 
gminnych przetargach, zazwyczaj są 
dużo tańsze niż usługi schroniska na 
Paluchu. jednak często jest tak, że gminy 
przez chęć zaoszczędzenia w praktyce 
płacą więcej albo płacą za usługę, której 
nikt nie wykonał. Zdarza się, że wystery-
lizowane (według faktur) suki zachodzą 
w ciążę. 

– Gminy płacą też za czipowanie, 
a z tym jest różnie – mówi Dawid Fab-
jański. – W praktyce często wygląda to 
tak, że prywatne schronisko oddaje psa 
komuś, komu niekoniecznie powinno, 
bo wizyty przedadopcyjne to fikcja. Pies 
ucieka, schronisko go znowu odławia, 
może trafia do tego samego domu, a 
może do innego. tak można odławiać 
psy nieskończenie wiele razy. 

Za publiczne pieniądze. Paluch nie 
musi więc wychodzić gminom drożej, a 
na pewno psy są bezpieczne. na pewno 
wychodzą zaczipowane, więc już nigdy 
już nie trafią do schroniska, a gmina nie 
będzie za to kolejny raz płacić. 

Joanna Grela

\\\ RoweRy wRACAJą do MiAStA
ostatniego dnia lutego kończy się zimowy odpoczynek dla grodziskich rowe-
rów. 1 marca wznawia swoją działalność Grodziski Rower Miejski.
Z możliwości wypożyczenia roweru może skorzystać każdy, kto zarejestruje się w 
systemie Grodziskiego Roweru Miejskiego. Rejestracji dokonać można na stronie  
www.rowery.grodzisk.pl lub za pośrednictwem aplikacji nextbike na smartfonie. 
trzeba pamiętać, że aby konto było aktywne, musi być zasilone kwotą minimum 
10 zł. Do tej pory w systemie zarejestrowanych jest już ponad 5000 użytkowników.
Wypożyczenie jest bardzo proste, wystarczy na terminalu stacji wypożyczeń wpisać 
numer telefonu, kod PIn, numer wypożyczanego roweru i można jechać.
Koszt wypożyczenia jest bardzo przy-
stępny – pierwsze 20 minut jest bez-
płatne. Pierwsza, druga i trzecia go-
dzina kosztują po złotówce, natomiast 
kolejne godziny po 5 złotych.
W nadchodzącym sezonie mieszkań-
cy będą mieli do dyspozycji 92 rowery, 
w tym również rowery z zamontowa-
nym fotelikiem do przewożenia dzieci. 
Rowery będzie można wypożyczyć na 12 stacjach, rozmieszczonych w różnych 
punktach miasta. Z grodziskich rowerów mogą również korzystać użytkownicy 
zarejestrowani w innych systemach nextbike, np. warszawskim.
Grodziski Rower Miejski zanotował w ubiegłorocznym sezonie historyczny rekord 
wypożyczeń. Rozbudowa systemu oraz długie i wyjątkowo pogodne lato sprzyjające 
rodzinnym wycieczkom sprawiły, że mieszkańcy wypożyczyli rowery 25 000 razy.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Nabór trwa

Psy pojadą na Paluch
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Z początkiem tego roku z bezpłatnej pomocy prawnej 
może skorzystać każdy, kto złoży oświadczenie, że nie 
jest w stanie ponieść kosztów takiej porady. Jest to duże  
ułatwienie zważywszy, że w zeszłym roku trzeba było speł-
nić dodatkowe warunki – brano pod uwagę wiek, sytuację 
rodzinną czy materialną osoby zainteresowanej.

Powiat grodziski planował uruchomienie punktu nieod- 
płatnego poradnictwa obywatelskiego, jednak ze wzglę-
du na ograniczone możliwości przeszkolenia pracowni-
ków (Ministerstwo Sprawiedliwości wyznaczyło tylko dwa 
podmioty w całym kraju, które mogą szkolić w zakresie  
poradnictwa obywatelskiego) fundacja, z którą podpisa- 
no umowę zrezygnowała ze świadczenia usługi. W to  
miejsce zostanie uruchomiony jeszcze jeden punkt po- 
mocy prawnej.

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa znajdu-
je się na stronie internetowej www.powiat-grodziski.pl  
w zakładce starostwo-pomoc prawna oraz stronie www.bip.
powiat-grodziski.pl poradnik interesanta-nieodpłatna pomoc 
prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, na stronach 
internetowych gmin oraz w punktach nieodpłatnej pomocy 
prawnej.

Po poradę do adwokata lub radcy prawnego można  
udać się do punktów od poniedziałku do piątku w Milanów- 
ku przy ul. Piasta 30 (w godz. 12.00-16.00), w Żabiej Woli przy 
ul. Wiejskiej 2f (w godz. 9.00-13.00), natomiast w Grodzisku 
Mazowieckim punkt został przeniesiony z ul. Dalekiej do Me- 
diateki (ul. 3 Maja 57) i jest otwarty w godz. 8.00-12.00.  
Na spotkanie można udać się po wcześniejszym umówieniu 
wizyty telefonicznie pod numerem (22) 723-01-68.

W dalszym ciągu punkt w Grodzisku Maz. prowadzony  
jest przez fundację, w tym roku jest to fundacja Honeste  
Vivere. Nie zmienił się także zakres udzielanego wsparcia  
– porada zostanie udzielona m.in. odnośnie prawa pracy, 
ubezpieczenia społecznego, spraw administracyjnych, ro- 
dzinnych, karnych, cywilnych i podatkowych, a także przy- 
gotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej.

Dzięki zmianom w przepisach znacząco zwiększył się 
krąg osób uprawnionych do otrzymania pomocy, łatwiej 
uzyskać wsparcie, dlatego też zachęcamy wszystkich, któ-
rzy wcześniej chcieli, ale ze względów finansowych nie  
mogli sobie pozwolić na wizytę u prawnika, do skorzystania  
z pomocy w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

1 stycznia 2019 r. weszły w życie istotne zmiany dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej, a także zupełnie  
nowe przepisy dotyczące nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Zmiany w pomocy prawnej

Rusza rekrutacja
\\\ PRUSZKÓW

Od 1 marca rusza rekrutacja  
dla przedszkoli i żłobków  
w Pruszkowie. Pierwszy krok 
należy wykonać on-line.

e lektroniczna rekrutacja ma popro-
wadzić rodziców krok po kroku 

przez proces zapisywania dziecka po 
placówki. Po dokonaniu rejestracji, ko-
nieczne będzie dostarczenie dokumen-
tów do odpowiedniej placówki.

Rekrutacja elektroniczna dotyczy 
wszystkich pruszkowskich przedszkoli 
miejskich oraz niepublicznych placó-
wek, pozyskanych w ramach otwartych 
konkursów na prowadzenie zadania 
publicznego. Zapisy będą odbywały się 
od 1 marca od godz. 8.00 do 15 mar-
ca do godz. 16.00. Aby zarejestrować 
dziecko, należy wejść na stronę www.
pruszkow.formico.pl. Można wybrać 
maksymalnie trzy placówki. następnie 
należy wypełnić dane i wydrukować 
„Wniosek o przyjęcie do przedszkola” 
i dostarczyć papierową wersję do pla-
cówki pierwszego wyboru (w rekrutacji 
bierze udział jedynie wniosek zatwier-
dzony przez tę placówkę). Warto wspo-

mnieć, że można załączyć dokumenty 
potwierdzające możliwość uzyskania 
dodatkowych punktów w procesie re-
krutacji.

Aby zapisać dziecko do żłobka miej-
skiego, należy zarejestrować się na stro-
nie pruszkow.nullo.pl. tu czas rekrutacji 
trwa od 1 do 15 marca. Kolejny krok to 
złożenie wniosku oraz pozostałych do-
kumentów w wersji papierowej w jed-
nej z trzech placówek: przy ul. hubala 3 
(żłobek nr 1), przy ul. Antka 7 (żłobek nr 
2) bądź przy ul. jarzynowej (żłobek nr 
3). Aplikacja będzie rozpatrywana tylko 
w jednej placówce. Wnioski są do po-
brania na stronach internetowych żłob-
ków. Weryfikacja wszystkich dokumen-
tów przez komisje będzie prowadzona 
do 29 marca. 8 kwietnia zaplanowano 
ogłoszenie list przyjętych dzieci.

Do oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i klas pierw-
szych szkół podstawowych rekrutacja 
odbywa się poprzez dostarczenie do-
kumentów w formie papierowej. Wzo-
ry wniosków dostępne są na stronach 
szkół. Karty będą przyjmowane także 
w okresie 1-15 marca.

Artur Szpuda

Przedszkole Miejskie nr 9
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E-dowody już wkrótce

\\\ KRAJ

jak informuje Ministerstwo 
cyfryzacji, już od 4 marca 
Polacy będą mogli składać 
wnioski o dowody osobiste 
z warstwą elektroniczną, 
czyli z tzw. czipem. jest to 
efekt finalizacji od dawna 
zapowiadanego projektu.

N owe dowody pomyślnie prze-
szły już wstępne testy, przepro-

wadzone w kilkudziesięciu urzędach  

w całej Polsce. nic więc nie wskazuje, 
aby pojawiły się problemy, aczkolwiek 
rzeczywistość rządzi się swoimi pra-

wami i potrafi płatać figle w najmniej 
oczekiwanym miejscu i momencie.

Przeszkolono już prawie 5 tysięcy 
pracowników, którzy będą zajmowali 
się wydawaniem nowych dowodów. 
Podczas szkoleń mieli oni możliwość 
sprawdzenia, jak załatwianie spraw 
związanych z dowodem będzie wyglą-
dało w praktyce.

– Robimy wszystko, by proces 
wdrożenia skrócić do niezbędnego 
minimum i by przebiegał bez żadnych 
zakłóceń – mówi Minister cyfryzacji 
Marek Zagórski.

Operacja wdrażania procedury wy-
dawania nowych dowodów rozpocznie 
się w piątek 1 marca. Od środy 27 lutego 
aż do 4 marca, z uwagi na konieczność 
przeprowadzenia prac technicznych, 
nie będzie możliwości składania wnio-
sków o wydanie dowodu, również dro-
gą elektroniczną.

jeżeli chcemy złożyć wniosek on-li-
ne wcześniej, należy pamiętać, aby pra-
widłowo go wypełnić. częstym błędem 
jest zdjęcie, które nie spełnia wymogów. 
Z wymaganiami dotyczącymi zdjęcia do 

dowodu możemy się zapoznać na stro-
nie obywatel.gov.pl. jeżeli zdjęcie nie 
będzie spełniało kryteriów, wówczas 
na swoją skrzynkę ePUAP dostanie-
my powiadomienie. Poprawne zdjęcie  
powinniśmy dostarczyć do piątku 1 
marca do godz. 11.30, bowiem tego 
dnia o godz. 12.00 nastąpi przerwa 
techniczna.

Dowód z czipem będzie bezpiecz-
nym i bezpłatnym narzędziem do komu-
nikacji elektronicznej z administracją 
publiczną, służbą zdrowia i podmiotami 
komercyjnymi. Będzie jednoznacznie 
potwierdzał tożsamość. Przy jego po-
mocy możliwe będzie możliwe podpi-
sywanie dokumentów elektronicznych. 
Ponieważ zakodowany w nim będzie 
tzw „profil osobisty”, potwierdzenie 
tożsamości przy jego pomocy będzie 
wymagało jedynie przyłożenia dowodu 
do czytnika i wpisania kodu PIn.

Będzie również możliwość zamiesz-
czenia w nim danych pozwalających 
opatrzyć dokument elektroniczny za-
awansowanym podpisem elektronicz-
nym tzw. „podpisem osobistym”, który 
będzie tak samo ważny jak własnoręcz-
ny. O tym, czy dokument ma być wypo-
sażony w tę funkcję, będzie decydował 
posiadacz dowodu.

e-dowód pozwoli na potwierdze-
nie obecności posiadacza w placów-
kach ochrony zdrowia, co przyczyni 
się do uszczelnienia systemu rozliczeń 
świadczonych usług medycznych. no-
wy dokument będzie również posiadał 
aplikację IcAO, która zapewni szybszą 
odprawę jego właściciela na lotniskach. 
W nowym dowodzie osobistym przewi-
dziano również przestrzeń umożliwia-
jącą zamieszczenie kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego.

Marek Zdrzyłowski

Tak będzie wyglądał nowy e-dowód
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Przeszkolono już prawie 
5 tysięcy pracowników, 
którzy będą zajmowali 

się wydawaniem nowych 
dowodów
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Trzeba najpierw przeżyć trening przygotowawczy, 

wykonać ćwiczenia ogólnorozwojowe, ćwiczenia stabi- 

lizacyjne, pracę w celu poprawienia wydolności oraz 

zaliczyć wprowadzenie do ćwiczeń z zakresu techniki 

jazdy na rowerze – przedstawiają plan organizatorzy.

Treningi będą się odbywać wieczorem w piątki  

w Miejskiej Hali Sportowej przy ul. Moczydłowskiego 2. 

Zajęcia skierowane są głównie dla dzieci i młodzieży  

od 8 do 15 lat. Pierwsze spotkanie treningowo-informa-

cyjne już 1 marca o godz. 18.13. 

Regulamin uchwalony przez Radę Miejską w Brwinowie określa zasady przyznawania dotacji na zmianę systemu ogrzewania pole-

gającą na modernizacji kotłowni poprzez wymianę kotła/pieca węglowego na kocioł/piec gazowy albo elektryczny. W przypadku braku 

sieci gazowej możliwe jest uzyskanie dotacji również na kocioł/piec opalany pelletem. Gmina Brwinów przeznacza w tym roku 200 tys. zł  

na dofinansowania, z których mogą skorzystać osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy, a także jedno- 

stki sektora finansów publicznych (gminne lub powiatowe osoby prawne).

Wnioskodawca może uzyskać dotację na zakup kotła/pieca, w wysokości 75% kosztów udokumentowanych fakturą, lecz nie więcej  

niż 5 tys. zł. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać do 31 maja na adres: Urząd Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów.  

Będą one rozpatrywane według daty wpływu i kompletności, a w przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten 

cel w 2019 r., będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym roku budżetowym. Szczegółowe informacje: Referat Ochrony Środo- 

wiska i Rolnictwa, tel. 22 738 25 94.

URZąD GMINy BRwInów ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

Fani jazdy na dwóch kółkach  
mogą się uczyć od utytułowanych 
kolarzy przełajowych – Jarosława 
i Jakuba Wolcendorfów. 1 marca 
2019 r. w brwinowskiej Miejskiej  
Hali Sportowej odbędzie się 
pierwsze spotkanie informacyjne.

Do 31 maja 2019 r. można składać w Urzędzie Gminy Brwinów wnioski o dotacje  
na zmianę sposobu ogrzewania. Piece węglowe mają zostać zastąpione przez piece 
gazowe, elektryczne lub opalane pelletem.

Przed sezonem 
rowerowymDotacje  

na zmianę 
systemu 
ogrzewania

\\\ BRWINÓW

W ostatnim okresie 
obserwowaliśmy, jak bardzo 
Park Miejski w Brwinowie 
zmienił swoje oblicze. Pojawiły 
się nowe alejki, oświetlenie, 
plac zabaw dla dzieci, fontanna, 
murki i gambiony. to jednak nie 
koniec zmian.

j eszcze w 2018 roku powstał projekt 
wykonania drogi łączącej ul. Bisku-

picką przez park do ul.Rynek. to polna 
droga w centrum miasta, która stanowi 
dojazd do parku i pałacu Wierusz-Ko-
walskich, a także do posesji, które mają 
formalne adresy ul. Rynek nr od 4 do 13.

W sprawie wykonania tej drogi 
Urząd Gminy już dwukrotnie ogłaszał 
przetargi, jednak składane oferty znacz-
nie przekraczały szacowaną przez gmi-
nę wartość inwestycji, od 1,1 mln zł do 
prawie 2 mln zł. Mogłoby się wydawać, 
że szacunki gminy są nierealne, ale w 
styczniu tego roku ponownie ogłoszony 
został przetarg na wykonanie tej drogi i 
jego wynik zaskoczył wszystkich. 

W przetargu wzięło udział ośmiu 
oferentów, z których sześciu propono-
wało cenę w zakresie 443 tys. zł do 485 
tys. zł, zaś najwyższa oferta opiewała na 
kwotę 686 tys. zł. 

niedługo rozpoczną się prace bu-
dowlane i to jest dobra wiadomość. jest 
również i zła – z powodu konieczno-
ści przeprowadzenia prac, właściciele 
posesji, którzy mają dojazd od strony 
parku, nie będą mieli możliwości doje-
chania samochodem do domu. Ale po 
zakończeniu robót z pewnością będą 
usatysfakcjonowani.

Marek Zdrzyłowski

Centrum Kultury coraz bliżej

\\\ MILANÓWEK

Wszystko wskazuje na to, że 
centrum Kultury w Milanówku 
niedługo przeprowadzi się 
na ulicę łąkową. to dobra 
wiadomość zarówno dla załogi 
cK jak i dla mieszkańców, 
którym obiekt ten jest od 
dawna bardzo potrzebny.

Z akup nieruchomości przy ulicy 
łąkowej 3 wydaje się racjonalny z 

wielu względów. Obiekt jest w bardzo 
dobrym stanie technicznym, można 
więc wprowadzić się natychmiast. Sam 
budynek jest spory; ma dwa piętra o 
łącznej powierzchni 733 m², wybudo-
wany w nowoczesnej architekturze 
industrialnej, którą w łatwy sposób 
można zmodyfikować, dostosowując 
do wymogów funkcjonalnych i este-
tycznych. Oprócz budynku biurowego, 
znajduje się tutaj również magazyn o 

powierzchni 409 m² oraz parking dla 
samochodów. całość znajduje się na 
dużej działce o powierzchni 5626 m², 
która umożliwia zarówno prowadzenie 
zajęć na świeżym powietrzu, jak rów-
nież organizację imprez plenerowych.

Ważne jest również zestawienie 
kosztów utrzymania centrum Kultu-
ry w obecnym kształcie (przy ul. Koś-
cielnej, Kurnik, Matulka) oraz obiektu  
na ul. łąkowej. łączne koszty utrzy-
mania wyniosły w 2018 roku 63 625 
złotych, natomiast szacowane koszty 
utrzymania obiektu na łąkowej wyno-
szą 62 794 zł.

Powstał już zarys koncepcyjny do-
stosowania tego obiektu do potrzeb 
centrum Kultury. W pierwszym etapie 
zaplanowane są niezbędne prace adap-
tacyjne istniejących pomieszczeń w biu-
rowcu. trzeba je dostosować do nowych 
funkcji, utworzyć dodatkowe toalety i 
szatnie, a docelowo zainstalować w holu 
windę dla niepełnosprawnych.

W drugim etapie planowana jest 
przebudowa magazynu, na miejscu 
którego powstanie wielofunkcyjna 
sala widowiskowa z 288 miejscami, 
profesjonalnym nagłośnieniem oraz 
oświetleniem. Projekt wstępny zakłada 
wykonanie sceny demontowalnej. Z ry-
sunków projektowych wynika jednak, 
że widownia będzie w układzie jedno-
poziomowym. Może warto rozważyć 
możliwość układu amfiteatralnego (tak 
zresztą sugeruje dołączona do koncepcji 
wizualizacja), z możliwością zsuwania 
foteli. takie rozwiązanie poprawia uży-
teczność pomieszczenia i znakomicie 
sprawdza się m.in. w sali widowiskowej 
centrum Kultury w Błoniu. W drugim 
etapie przewidziane jest również wy-
konanie z tyłu obiektu zadaszonej sceny 
letniej.

trzeci etap przewiduje adaptację 
przestrzeni wokół obiektu oraz prze-
budowę wizualną budynku.

Koszt prac budowlanych przy ad-
aptacji obiektu szacowany jest na ok. 
1,2 mln zł netto, natomiast przebudo-
wa magazynu na salę wielofunkcyjną 
będzie kosztowała ok. 1,9 mln zł netto.

trzeba przyznać, że wygląda to na-
prawdę bardzo obiecująco. Pamiętajmy 
jednak, że to na razie tylko koncepcja, 
niemniej nabiera ona coraz ciekawszych 
barw. trzymajmy więc mocno kciuki za 
jej powodzenie, ponieważ miastu obiekt 
ten jest niezwykle potrzebny, a wreszcie 
ma szansę na pozytywne rozwiązanie.

Marek Zdrzyłowski

Tak po przebudowie ma wyglądać Centrum KulturyBędzie droga 

w parku

Tak obecnie wygląda parkowa droga
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\\\   GRodZiSK MAZowieCKi
27.02 godz. 9.00 – ŚnIADAnIe DLA BIZneSU.  
Willa niespodzianka.
27.02 godz. 17.00 – SPOtKAnIe AUtORSKIe  
Z jOAnną jAGIełłO, autorką książki „jak ziarnka 
 piasku” (Młodzieżowa Książka Roku 2018 PS IBBy). Mediateka,  
sala wielofunkcyjna.
27.02 godz. 18.00 – tRADycyjnA  
KUchnIA InDyjSKA w ramach festiwalu 
Sploty. Mediateka, zapisy: 22 755 51 45.
28.02 godz. 18.00 – PIeRŚcIeń  
SALOMOnA – opowieści w ramach  
festiwalu Sploty. Willa niespodzianka. 
Wstęp wolny.
01.03 godz. 18.00 – tAtARZy nA KReSAch – spotkanie z K. Węglicką  
w ramach festiwalu Sploty. Willa niespodzianka. Wstęp wolny.
02.03 godz.11.00 – KUchnIA nAtURALnA – warsztaty. Obowiązują zapisy  
od 18.02 PKP Poczekalnia, Dworzec Kolejowy. Wstęp wolny.
02.03 godz. 14.00 – GRODZISK, MIAStO WIeLU WyZnAń – spacer w ramach 
festiwalu Sploty. Zbiórka – wejście do Gedeon Richter (ul. Poniatowskiego).
02.03 godz. 14.00 – MeDIAteKA DZIecIOM. Sala wielofunkcyjna.
02.03 godz. 17.00 – GRUZjA  ZnAnA I nIeZnAnA – spotkanie  w ramach  
festiwalu Sploty. Willa niespodzianka. Wstęp wolny.
03.03 godz. 10.00 i godz. 12.00 – DZIecIĘcy FeStIWAL tAnecZny.  
centrum Kultury, sala widowiskowa.
03.03 godz. 16.00 – KOnceRt SentyMentALny – Katarzyna Ignatowicz  
i Maciej Klociński. Mediateka, sala koncertowa.
03.03 godz. 19.00 – cIchA & SPÓłKA – koncert Karoliny cichej z zespołem. 
Mediateka, sala koncertowa.
05.03 godz. 18.00 – POtAńcÓWKA RetRO. Mediateka, sala koncertowa.  

www.centrumkultury.eu

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NEChełmoński oczami młodzieży

Uczczą „Żołnierzy Wyklętych”

\\\ NADARZYN

W sobotę 23 lutego, w Galerii 
51 m² nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury, odbył się wernisaż 
wystawy prac, które powstały 
podczas realizacji projektu 
Stowarzyszenia Działań 
twórczych Parabuch „Żywe 
obrazy naszego sąsiada józefa 
chełmońskiego”.

P rojekt powstał w głowach dwojga 
artystów z Milanówka, Małgorzaty 

Serwatki oraz Wojciecha Kopacewicza. 
Zamysłem autorów pomysłu było zaan-

gażowanie do pracy artystycznej mło-
dzieży z Kozerek oraz ośrodka MOnAR 
w Budach Zosinych. Mieli oni za zadanie 
pokazać, jak w ich wyobrażeniu wyglą-
dałyby dzieła józefa chełmońskiego, 
gdyby był on malarzem współczes-
nym. Młodzież pracowała głównie w 
prywatnej galerii artystów w Milanów-
ku, ale wykorzystywane również były 
krajobrazy ziemi grodziskiej. Okazało 
się, że puszczając swobodnie wodze 
wyobraźni, można stworzyć niezwy-
kle intrygujące prace, które przyciągają 
uwagę i nie sposób przejść obok nich 
obojętnie. Młodzi twórcy mieli również 
okazję brać udział w warsztatach ma-
łych form rzeźbiarskich prowadzonych 

przez Małgorzatę Ojrowską. Powstałe 
podczas warsztatów gliniane figurki zo-
stały wykorzystane podczas tworzenia 
inscenizacji prac.

Malarsko-fotograficzne kolaże 
wzbudzają różne emocje u widza. Moż-
na było to odczuć, przysłuchując się 
rozmowom podczas wernisażu. „O! Po-
patrz – to przecież Bociany!” – słychać 
z jednej strony, „eee... on na pewno by 
tak nie namalował – dobiega z drugiej. 
takie „podsłuchiwanie” bywa bardzo 
zabawne i pouczające.

Podczas wernisażu była również 
okazja do posłuchania minikoncertu 
jazzowego w wykonaniu znakomitego 
saksofonisty Andrzeja Antolaka.

Po raz pierwszy wystawa prezento-
wana była w grodziskiej galerii Pocze-
kalnia PKP w listopadzie 2016 roku. Do 
27 marca można podziwiać te niezwy-
kłe prace w nadarzynie.

tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ PRUSZKÓW

3 marca w Pruszkowie 
odbędą się uroczyste obchody 
narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. 

O rganizatorami obchodów są staro-
sta Krzysztof Rymuza, prezydent 

Pryszkowa Paweł Makuch, a także Mu-
zeum Dulag 121 i parafia pw. niepoka-
lanego Poczęcia nMP w Pruszkowie.

Uroczystość rozpocznie się Mszą 
świętą o godz. 10.00 w kościele pw. 
niepokalanego Poczęcia nMP przy ul. 
3 Maja 124, a zakończy się wykładem 
„Rotmistrz Witold Pilecki »wyklęty« – 
niezłomny w służbie Rzeczypospolitej”, 
który zostanie wygłoszony przez prof. 
Wiesława jana Wysockiego w Muzeum 
Dulag 121 przy ul. 3 Maja 8A, o godz. 
15.00. 

Obchody narodowego Dnia Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych” są formą 
uczczenia ich walki i ofiary, ale także 
bólu i cierpienia, jakich doznawali przez 
wszystkie lata PRL i ciszy po 1989 roku. 
na dużą rangę tej uroczystości wska-
zuje początek preambuły ustawy, na 
mocy której 3 lutego 2011 r., dopiero 
po około 50 latach od tragicznych wy-
darzeń, ustanowione zostało to naro-
dowe święto: „W hołdzie »Żołnierzom 
Wyklętym« – bohaterom antykomuni-
stycznego podziemia, którzy w obronie 
niepodległego bytu Państwa Polskiego, 
walcząc o prawo do samostanowienia i 

urzeczywistnienie dążeń demokratycz-
nych społeczeństwa polskiego, z bronią 
w ręku, jak i w inny sposób, przeciwsta-

wili się sowieckiej agresji i narzucone-
mu siłą reżimowi komunistycznemu”.

Red.

 Od lewej: Wojtek Kopacewicz, Małgorzata Ojrowska, Malgorzata Serwatka, 
Andrzej Antolak, Joanna Antolak (Parabuch), Dorota Suwalska (NOK)

Miasta Przyszłości
\\\ REGION

fDi Magazine z Grupy Financial 
times opublikował tegoroczny 
ranking „Polskie Miasta 
Przyszłości”, w którym bardzo 
dobrze wypadło kilka miast 
naszego regionu. ceremonia 
wręczania nagród odbędzie się 
12 marca w cannes.

P otencjał małych polskich miast jest 
doskonale znany i doceniany przez 

międzynarodowe firmy i instytucje. 
Potwierdzeniem tej znakomitej opinii 
jest ranking „Polskie Miasta Przyszło-
ści”, przeprowadzany przez analityków 
fDi Intelligence, agencji wchodzącej 
w skład grupy „the Financial times”. 
Specjaliści agencji prowadzą wnikliwą 
analizę miast, której wyniki zestawi-
li w pięciu kategoriach: potencjał go-
spodarczy, kapitał ludzki, efektywność 
kosztowa, dostępność oraz przyjazne 
nastawienie do biznesu.

Oceny zestawione zostały w rankin-
gach „top 10”, które ujmują wszystkie 
miasta łącznie, oraz „top 5” z podziałem 
na duże (powyżej 250 tys. mieszkań-
ców – 11 miast), średnie (100-250 tys. 
mieszkańców – 18 miast) i małe miasta 
(do 100 tys. mieszkańców – 21 miast).

Analitycy fDi Intelligence z uzna-
niem wyrazili się o potencjale polskich 
małych miast. Mocnym akcentem swoją 
obecność w rankingu zaznaczyły miej-
scowości naszego regionu – Pruszków 
oraz Grodzisk Mazowiecki. W ocenie 
ogólnej oba miasta uplasowały się tuż 
za Błoniem. cieszy pierwsze miejsce 
Pruszkowa w ocenie kapitału ludzkiego 

i stylu życia, oraz dobra 5. lokata Grodzi-
ska Maz. Pruszków uplasował się rów-
nież na pierwszym miejscu w kategorii 
dostępność komunikacyjna (Grodzisk 
Maz. zajął 4. miejsce) oraz przyjazne na-
stawienie dla biznesu, w której Grodzisk 
Maz. uplasował się również na czwartej 
pozycji. Potencjał gospodarczy Grodzi-
ska Maz. został oceniony bardzo wyso-
ko, dzięki czemu w tej kategorii zajął on 
w rankingu drugą lokatę.

cieszy również wysoka lokata 
Pruszkowa i Grodziska w zestawieniu 
wszystkich miast, które można by na-
zwać „top 50”. W tym rankingu Prusz-
ków zajął 2. miejsce pod względem 
dostępności komunikacyjnej, 7. pod 
względem przyjaznego nastawienia do 
biznesu oraz 9. w ocenie ogólnej. Gro-
dzisk Mazowiecki zajął 8. lokatę pod 
względem potencjału gospodarczego 
oraz 9. w kategorii dostępności komu-
nikacyjnej.

cieszy tak wysoka ocena specja-
listów z renomowanej agencji, którzy 
oceniają rozwój miast chłodnym, obiek-
tywnym okiem, nie ulegając emocjom  
i interesom.

Marek Zdrzyłowski

Mieli oni za zadanie 
pokazać, jak  

w ich wyobrażeniu 
wyglądałyby dzieła 

józefa chełmońskiego, 
gdyby był on malarzem 

współczesnym
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DAM PRACĘ 

PRZYJMĘ DO PRODUKCJI DO ZAKŁADU 
W PIASECZNIE. PRACA OD PON. DO PT. 
W GODZ 08.00-16.00 TEL. 509 045 212, 
EMAIL: KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL

firma sprzątająca zatrudni panią  
do sprzątania sklepu odzieżowego  
w podkowie Leśnej. więcej informacji 
pod nr 572443534 

firma zatrudni elektromonterów; 
Kierowcę-Operatora dźwigu.  
602-653-398;22 201-19-01 

Zatrudnię pilnie pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach koło  
Magdalenki: tel. 506-12-52-82,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Osobie do prac ogrodniczo- 
-porządkowych w piasecznie  
i okolicach. Tel-608 673 131 

Firma budowlana o ugruntowanej  
pozycji na rynku budowlanym  
zatrudni murarzy oraz pomocników.  
tel: 881653821

zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535 

Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558

Opiekunka seniorów w niemczech  
- legalna praca, pełna organizacja  
wyjazdu. akceptujemy język  
na poziomie podstawowym  
i organizujemy kursy niemieckiego  
od podstaw w warszawie.  
Tel. 506 289 039, 501 356 229,  
promedica24 

Pakowanie kosmetyków – praca  
dorywcza od marca w godz. 8.00-16.00 
lub 9.00-17.00 Szczegóły 725 258 529

Szukasz pracy? Zapraszamy do nas  
na produkcję  – oferta stała  
lub dodatkowa - 725 258 529

ekspedientkę do sklepu w ustanowie, 
tel. 602 119 041  

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ C+E  
obsługa HDS. Rozwózka materiałów  
budowlanych po piasecznie,  
tel. 609 115 711

Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Magazynier na skład budowlany.  
Zgłoszenia osobiste: ul. Mostowa 11, 
Piaseczno - Żabieniec

Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, tel. 509 447 601

Zatrudnię do sklepu z bielizną  
w Piasecznie osobę z doświadczeniem, 
tel. 501 107 362

Kierowca samochodu ciężarowego  
- skład budowlany. Zgłoszenia osobiste: 
ul. Mostowa 11, Piaseczno - Żabieniec

SZUKAM PRACY 

Emeryt bez nałogów dyspozycyjny  
własny samochód prawo jazdy  
kat. A B C+E tel. 883 743 407

Przyjmę proste szycie chałupniczo JUKA 
przemysłowa, tel. 691 953 607  

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM  
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661 www.tapicer-wolka.pl  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271  

montaż , wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185. 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

Kominiarz tel. 500 214 632

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

Studnie tel: 601 231 836

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

Wykończenia wnętrz, tel. 787 726 963

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895  

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Kupię motorynkę Rometa Simsona itp 
-514588005

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Auto skup, tel. 513 323 123

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie / kawalerkę  
(od 18 - do 40 m2 ) - w każdym stanie 
technicznym i prawnym, może być  
do remontu, po spadkowe, zadłużone, 
komornik, bezpośrednio - za gotówkę 
tel. 575-969-758

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Nowy dom 144m, działka 1100m,  
Zalesie Górne/Ustanów, 502-344-309

Działkę budowlaną 808m2, Góra  
Kalwaria tel. 504 195 223

działka budowlana  
w pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61  

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl, 
1-konsultacja bezpłatna

Leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275    

MATRYMONIALNE 

Niepełnosprawny 36 lat po wypadku, 
chodzący, niezależny finansowo zapozna 
Panią - stały związek. tel 501-151-677

FINANSE 

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Antykomornik.690-016-555 

Pożyczki pozabankowe. Certyfikat KNF 
690-016-555  

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ PIASTÓW

Piastovia Piastów przygotowuje 
się do rundy wiosennej I ligi 
kobiet w piłce nożnej. Pierwszy 
mecz zawodniczki rozegrają na 
wyjeździe ze Sztormem Gdańsk. 

K obieca piłka nożna nie jest anoni-
mowa. coraz więcej pań chętnie 

uprawia futbol, a rozgrywki cieszą się 
popularnością. Piastovia Piastów gra w 
I lidze w grupie północnej. Po rundzie 
jesiennej drużyna plasuje się na 8. po-
zycji w tabeli i do lidera KKP Bydgoszcz 
traci aż 16 punktów. Dużo, ale teore-

tycznie nie ma rzeczy niemożliwych. 
W styczniu z rozgrywek wycofała się 
Kotwica Kórnik, a więc wiosną w I lidze 
będzie rywalizowało jedenaście drużyn.

Wracając do Piastovii, zespół uda-
nie zainaugurował sezon. W czterech 
spotkaniach zawodniczki z Piastowa 
zdobyły dziesięć punktów, a potem 
grały w kratkę. najdotkliwszą poraż-
kę ekipa Piastovii poniosła w Koninie, 
gdzie przegrała aż 0:7 z Medykiem II. 
na zakończenie rundy musiała uznać 
wyższość UKS SMS II łodź – 0:2. co 
ciekawe, Piastovii nie szło w meczach 
wyjazdowych. W czterech spotkaniach 
wywalczyła zaledwie punkt – 1:1 z Pra-

gą Warszawa. na wyjazdach drużyna z 
Piastowa „nie grzeszyła skutecznością” 
i zdobyła tylko dwie bramki przy dwu-
nastu straconych. W rundzie jesiennej 
Piastovia wywalczyła 14 punktów. na 
ten dorobek złożyły się cztery zwycię-
stwa i dwa remisy, zespół doznał pięciu 
porażek.

Wraz z początkiem stycznia zawod-
niczki z Piastowa wróciły do treningów. 
Z okresu przygotowawczego trenerzy 
mogą być zadowoleni. W zespole panu-
je dobra atmosfera, a i wyniki meczów 
sparingowych napawają optymizmem. 
W halowych mistrzostwach Mazowsza 
w Radomiu Piastovia zajęła trzecie miej-
sce. Potem przyszedł czas na spraw-
dzenie formy na boisku trawiastym. W 
pierwszym meczu sparingowym Pia-
stovia pokonała Zamłynie Radom 2:1, 
a bramki zdobyły Anna Goś i Gabrie-
la Kuczyńska. Kolejne spotkanie było 
prawdziwym festiwalem strzeleckim 
w wykonaniu piłkarek z Piastowa. Pia-
stovia pokonała UKS Loczki Wyszków, 
a Kuczyńska po raz kolejny błysnęła 
dobrą dyspozycją i zapisała na swoim 
koncie trzy gole. Po trafieniu dołożyły 
Aleksandra Zubrzycka, Patrycja Reszka 
i Rozalia Korycka.

Liga zbliża się wielkimi krokami. 
12. kolejka zostanie rozegrana w dniach 
16-17 marca, a Piastovia pojedzie do 
Gdańska na rywalizację ze Sztormem. 
jesienią ekipa z Piastowa wygrała wy-
soko – 6:0, podczas gdy Sztorm w tym 
sezonie nie zdobył ani jednego punktu.

Artur Szpuda
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Czekają na wiosnę
\\\ RASZYN

tenisistka Iga Świątek ma  
za sobą występ w turnieju WtA 
International w Budapeszcie. 
17-latka odpadła w II rundzie, 
przegrywając pojedynek  
z Alison van Uytvanck. 

K olejne doświadczenie na koncie 
Igi Świątek. Polka przeszła przez 

kwalifikacje w Budapeszcie i mogła 
spróbować swoich sił w turnieju głów-
nym. W eliminacjach Polka pokonała 
Bibiane Schoofs i Wiktorię tomową. 
Świątek była zdecydowanie lepsza od 
rywalek, w obu spotkaniach wygrała 
w dwóch setach odpowiednio 6:2, 6:3 
oraz 6:3, 6:2. 

W I rundzie 17-letnia zawodniczka 
również zaprezentowała wysoką dys-
pozycję i zdominowała Olgę Danilović. 
Świątek wygrała pewnie 6:3, 6:0 z wyżej 
notowaną rywalką i awansowała do II 
rundy. tam zmierzyła się z Alison van 
Uytvanck, która na inaugurację poko-
nała brązową medalistkę igrzysk w Pe-
kinie z 2008 roku Wierę Zwonariową. 
Warto wspomnieć, że rok temu Belgijka 

wygrała turniej w Budapeszcie. W finale 
pokonała Dominikę cibulkovą. to jas-
no pokazywało, że Polkę czeka trudne 
zadanie. 

Świątek zaczęła spotkanie od wy-
grania gema przy własnym serwisie. 
Z czasem w jej poczynania wdała się 
nerwowość, rywalka imponowała 
spokojem. W piątym gemie Belgijka 
przełamała młodą Polkę. Pierwszego 
seta van Uytvanck wygrała 6:4. Świą-
tek przytrafiały się błędy, ale potrafiła 
również odrobić straty. W drugiej partii 
ze stanu 3:5 17-latka doprowadziła do 
remisu – 5:5. jednak w decydujących 
momentach spokój zachowała Belgijka. 
Świątek wyrzuciła return i zwycięstwo 
rywalki stało się faktem.

Dla Igi Świątek był to drugi występ 
w głównym cyklu światowych imprez. 
W styczniu doszła do II rundy Austra-
lian Open.

Artur Szpuda

Również w Australian Open Iga  
dotarła do II rundy
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\\\ PRUSZKÓW

Do 3 marca w Pruszkowie 
będzie trwała rywalizacja  
w mistrzostwach świata  
w kolarstwie torowym. 

P ięć dni sportowych emocji na torze 
przy ul. Andrzeja 1. najlepsi kola-

rze torowi będą walczyli o medale mi-
strzostw świata. 27 lutego rywalizację 

otworzą kwalifikacje w drużynowych 
wyścigach na dochodzenie kobiet i męż-
czyzn. już pierwszego dnia zmagań po-

znamy najlepszych w konkurencji scra-
tch kobiet na 10 km oraz sprincie druży-
nowym kobiet i mężczyzn. W kolejnych 
dniach pruszkowski welodrom będzie 
rozgrzany niemalże do czerwoności. 28 
lutego i 1 marca zmagania rozpoczną 
się po południu – odpowiednio o 14.30 
i 15.00. 2 i 3 marca kolarze zaczną ry-
walizację w samo południe.

Rok temu w Apeldoorn tytuł mi-
strza świata w omnium wywalczył 
Szymon Sajnok. Dotychczas Polacy w 
czempionacie zdobyli 23 medale, w tym 
9 złotych. Po dobrych występach w za-
wodach Pucharu Świata można liczyć, 
że poprawią ten dorobek. 

Kadra Polski na mistrzostwa świa- 
ta w Pruszkowie: julita jagodzińska, 
Marlena Karwacka, Urszula łoś, ju-
styna Kaczkowska, łucja Pietrzak, 
Daria Pikulik, Wiktoria Pikulik, Marta 
jaskulska, nikol Płosaj, Mateusz Lipa, 
Krzysztof Maksel, Mateusz Rudyk, Rafał 

Sarnecki, Maciej Bielecki, Mateusz Mi-
łek, Patryk Rajkowski, Alan Banaszek, 
Adrian Kaiser, Szymon Krawczyk, Filip 
Prokopyszyn, Wojciech Pszczolarski, 
Bartosz Rudyk, Adrian tekliński, Daniel 
Staniszewski, Szymon Sajnok.

Rok temu zmagania w czempiona-
cie zdominowali holendrzy, zapisując 
na swoim koncie 12 medali. Po sześć 
zdobyli niemcy, Brytyjczycy i Austra-
lijczycy.

Artur Szpuda

Tor kolarski przy ul. Andrzeja
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Dotychczas Polacy  
w czempionacie  

zdobyli 23 medale,  
w tym 9 złotych

Karolina Ostojska
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Świątek 
w Budapeszcie

Jesienią drużyna wywalczyła 14 punktów
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\\\ tytuł ZZA oCeAnu
Wychowanka UKS Kapry-Armexim Pruszków Karolina Ostojska została indywidu-
alną mistrzynią carolina conference na 100 jardów stylem grzbietowym.
Akademickie zmagania pływaków dla wielu zawodników stanowią wyzwanie i test 
formy. nie inaczej jest w przypadku rywalizacji w Stanach Zjednoczonych, gdzie od-
były się pierwsze mistrzostwa konferencji. Podczas nich nie zabrakło polskich akcen-
tów, także tych związanych z regionem. W zmaganiach w charlotte zaprezentowała 
się Karolina Ostojska, która jest wychowanką pruszkowskiego UKS Kapry-Armexim. 
Urodzona w 1996 roku pływaczka obecnie studiuje w Stanach Zjednoczonych, gdzie 
podnosi swoje pływackie umiejętności. Dowód? Ostojska została mistrzynią carolina 
conference na 100 jardów (91,5 m) stylem grzbietowym. Zawodniczka uzyskała 
czas 59.17, co stanowi jej nowy rekord życiowy. Polka wyprzedziła koleżankę ze 
szkoły – Allison hunter o dziewięć setnych sekundy.
Ostojska zajęła również drugie lokaty na 100 i 200 jardów stylem dowolnym.

\\\ PRUSZKÓW

Kolarze ruszyli do boju 


